CIOX DE CAPITAL.- El capital de la compañía es de quinien-

tos mil sucreía mismo que se encuentra integramente -—

suscrito y se para en la siguiente forma:= Socio Jorge

Francisco AbedrabboÍsncin, ha suscrito noventa fartici-

paciones de cinco mil  sucres cata una y paga en especie

/
cuatrocientos cincuenta mil sucres ( Sí 450.000,00 )y So-

cio Jorge Alberto Abeárabbo herach, ha suscrito cinco a-

portaciones de cinco mid sucres Cada una y paga en numera-

rio veinte v cinco mil sucres ($ 25.000,00/); Socia Ya-

ha Abedrabbo de Ibarz, suscribe cinco farticipaciones de

[...]

para la plena y perfecta validez de la presente escritura

pública, de cuyo contenido conferirá cinco [ 5 ) copias ay=

torizadas y una simple.- Redactó la minuta:- ( firmado )se

Doctor Raúl Córdova R+, con inscripción profesional núme-

ro novecientos cuarenta y ocho ( No. 948 ), al Colegio -

de Abogados de Quito".--- HASTA AQUI LA ó5“INUTA que, -
   queda elevada a escritura pública con todo su valor A

legal.- Con la presente escritrra se protocolizan los sirvi

tes documentos:- a). Acta de la Junta General de Socios de

[...]

cavital a integrarse, representado en los señores: Jorge

Francisco Abedrabbo Isneim, que aportará Ja suma de cua-

*

trocientos cincuenta mil sucres .( S 450.000,00 ); el se-

ñor Jorge Alberto Abedrabbo Larach, que aporta la suma de

veinte y cinco mil sucres ( Sí 25.000,00 ), en numerario;

y la señora Waha Abedrabbo Larcha de lIbarz, que aporta la

cantidad de veinte y cinco mil sucres ( S 25.000,00 ), en

numerario.- Con tales antecedentes,. se instala la sesión

siendo las seis y treinta minutos de' la nocha, Ja misma -—

que por petición unánime de la sala, está presidida por -—

el señor Jorge Francisco Abedrabbo Isneim,.y encargado de

[...]

pone.a consideración el avalúo realizado por el Ingeniero
   Luis Enrigeu Puga A., constante de una Carta dirigida al

7 a los cuales me remito en caso de ser necesario.- -

Gerente de - la Compañía "Textiles El Rayo C. Ltda.", en

la que consta el avalúo por la cantidad de cuatrocientos -

cincuenta mil sucres (Y 450.000,00 )+- Hechas estas ex-

posiciones, y luego de un receso de quince minutos conce-

didos para deliberar, la sala resuelve aceptar el lote de

terreno signado con el número cuatro (No.-4 ) de-la man+

zana once ( 11 ), parroquia de Cotocollao, Parcelación

[...]

grato poner a su consideración, el avalúo gue realízara d

su propiedad, el lote número cuatro _( No. 4 ), ubicado

en la manzana once [ 11 ).y calle cuarta de la Urbanización

Carcelén, cuya extensión es de dos mil setecientos ochen-

ta y siete metros cuadrados, seis decímetros cuadrados -

( 2.787,6 m.2 ) - ( dos mil setecientos ochenta y siete con

te

"seis décimas de metros cuadrados ); que lo fijo en monto

de:- cuatrocientos cincuenta mil sucres ( Y 450.000,00 ),

para su aprobación.- Atentemente, ( firmado ) JIuis Puga,

»3

LAIngeniero Luis Enrique Puga A.".-—--— "BANCO LIA  FILANTRO--

PICA.- Crédito - Caja.- Departamento: Auditoría.- Qui-

to, agosto nueve de mil novecientos setenta y ocho.- De-

[...]

15 ciento por ciento del Capital de la Compañia Textil "EL -

18

17

RAYO" que depositamos - para la Integración de su capital

entre los siguientes socios:- Jorge Abedrabbo 1. ( Inmue-

18 ble ).- Jorge Abedrabbo L.:- veinte y cinco mil sucres -

19 ( $ 25.000,00 ).- Maha Abedrabbo L.: veinte y cinco mil

20 sucres ( S! 25.000,00 ).- cincuenta mil sucres.- SON: -—

21 CINCUENTA MIL SUCRES .( S/ 50.000,00 ).- Cincuenta mil su-

cres.- ( Hay un sello )".---- : "Quito, diecisiete de ju-

- lio de mil novecientos setenta y ocho.- SEÑOR REGISTRADOR

DE LA PROPIEDAD:- Sírvase conferirme al pie de la presen-